
Mandaatbesluit aanwijzing toezichthouders brandveiligheidsvoorschriften 

- Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht 

  

overwegende: 

  

- dat het van belang is toezichthouders als bedoeld in artikel 5.11 van de Algemene wet bestuursrecht, 

alsmede het bepaalde in de wetten en verordening als genoemd in dit besluit, aan te wijzen met het 

oog op de naleving van de voorschriften als bedoeld in genoemde regelgeving en het bij of krachtens 

die regelgeving bepaalde; 

  

B esluit : 

  
  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Laren, 

gelet op: 

Aan de Commandant van de Brandweer Gooi en Vechtstreek en de Commandant van de Brandweer 

Flevoland mandaat te verlenen om medewerkers van de Brandweer Gooi en Vechtstreek en van de 

Brandweer Flevoland aan te wijzen als toezichthouders als bedoeld in artikel 5.11 van de Algemene 

wet Bestuursrecht voor de handhaving van brandveiligheidsvoorschriften op grond van 

• artikel 5.10 lid 3 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

• artikel 6.2 Algemene plaatselijke verordening 2020 Laren; 

• artikel 61 lid 3 Wet veiligheidsregio’s 

  

en tevens het uitgeven van de in artikel 5.12 van de Algemene wet bestuursrecht bedoelde legitimatie- 

passen voor het toezicht op de naleving van de hiervoor genoemde artikelen. 

  

  

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders van Laren d.d. 16 november 2021 

secretaris burgemeester 

Nr. 417464 

GEMEENTEBLAD 22 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Laren 

Gemeenteblad 2021 nr. 417464 22 november 2021 1 


